Primeiro, a inclusão de ação 2095 no PPA 2022-2025, conforme descrições 

contidas na tabela a seguir: 

Continuando, conforme art. 2º., pretende o projeto a autorização 

legislativa para abertura de crédito especial em favor da Divisão de Serviços 

Públicos, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), com as seguintes 

dotações orçamentárias: 

Já o artigo 3º, pretende a autorização para abrir créditos 

suplementares a este crédito especial, até o valor correspondente a 30% (trinta 

por cento) do montante previsto no artigo 2º. 

O artigo 4º dispõe que os recursos necessários à abertura do